



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 июля 2020 года

№ 548-пп

Иркутск

**О внесении изменений в Положение о службе государственного
строительного надзора Иркутской области**

В соответствии с частью 4 статьи 1 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьями 4, 5 Закона Иркутской области от 18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о службе государственного строительного надзора Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 26 ноября 2014 года № 595-пп, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «контролю и надзору» заменить словами «региональному государственному контролю (надзору)», слова «контролю за» заменить словами «региональному государственному контролю (надзору) за»;

2) в пункте 6:

в подпункте 3 слова «контроль и надзор» заменить словами «региональный государственный контроль (надзор)»;

в подпункте 4 слово «контроль» заменить словами «региональный государственный контроль (надзор)»;

3) в пункте 7:

в абзаце двадцать втором слова «в сфере контроля и надзора» заменить словами «в сфере регионального государственного контроля (надзора)»;

в подпункте 18 слова «для осуществления государственного контроля (надзора)» заменить словами «для осуществления регионального государственного контроля (надзора)»;

в подпункте 19³ слова «по контролю и надзору» заменить словами «по региональному государственному контролю (надзору)»;

в подпункте 20 слова «для осуществления государственного контроля (надзора)» заменить словами «для осуществления регионального государственного контроля (надзора)»;

в абзаце сорок девятом слова «в сфере контроля» заменить словами «в сфере регионального государственного контроля (надзора)»;

в подпункте 27 слова «для осуществления контроля» заменить словами «для осуществления регионального государственного контроля (надзора)»;

в подпункте 27¹ слова «осуществляет контроль» заменить словами «осуществляет региональный государственный контроль (надзор)»;

в подпункте 28 слова «для осуществления контроля» заменить словами «для осуществления регионального государственного контроля (надзора)»;

в подпункте 28¹ слова «для осуществления контроля» заменить словами «для осуществления регионального государственного контроля (надзора)»;

в подпункте 29¹ слова «для осуществления контроля» заменить словами «для осуществления регионального государственного контроля (надзора)»;

в подпункте 29² слова «для осуществления государственного контроля (надзора)» заменить словами «для осуществления регионального государственного контроля (надзора)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области



К.Б. Зайцев